[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕРХНЕТОЕМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 09 апреля 2012 года № 6/2
с. Верхняя Тойма

О мерах по реализации отдельных положений
Федерального закона «О противодействии коррупции»
(в редакции постановления администрации муниципального образования
«Верхнетоемский муниципальный район» от 24 сентября 2013 года № 6/5, от 21 октября 2013 года № 6/7, от 14 апреля 2014 года № 11/1)
В соответствии с федеральными законами от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 03 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» п о с т а н о в л я ю:
(в редакции постановления администрации муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район» от 24 сентября 2013 года № 6/5)
1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район», при назначении на которые граждане обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
(в редакции постановления администрации муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район» от 24 сентября 2013 года № 6/5)
2. Установить, что гражданин Российской Федерации, замещавший должность муниципальной службы в администрации муниципального образования "Верхнетоемский муниципальный район", включенную в перечень должностей муниципальной службы, утвержденный пунктом 1 настоящего постановления, в течение двух лет со дня увольнения с муниципальной службы:

2.1. имеет право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации муниципального образования "Верхнетоемский муниципальный район", которое дается в порядке, установленном положением о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации муниципального образования "Верхнетоемский муниципальный район";

2.2. обязан при заключении трудовых договоров или гражданско-правовых договоров на выполнение работ (оказание услуг) в случае, предусмотренном подпунктом 2.1. настоящего пункта, сообщать работодателю сведения о последнем месте муниципальной службы с соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной тайне.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по взаимодействию с органами местного самоуправления, руководителя аппарата администрации Фефилову О.М.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования

"Верхнетоемский муниципальный район"

                                      А.И. Малеев

	УТВЕРЖДЕН                                                                 постановлением администрации муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район»    от  09 апреля 2012 года № 6/2

ПЕРЕЧЕНЬ

должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район», при назначении на которые граждане обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)
и несовершеннолетних детей

(в редакции постановления администрации муниципального образования

«Верхнетоемский муниципальный район» от 24 сентября 2013 года № 6/5, от 21 октября 2013 года № 6/7)
1. В администрации муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район»:

1.1.  заместитель главы администрации по вопросам экономического и инфраструктурного развития;
1.2.  заместитель главы администрации по социальным вопросам;

1.3.  заместитель главы администрации по взаимодействию с органами местного самоуправления, руководитель аппарата администрации;

1.4.  начальник отдела по делам ГО, ЧС и мобилизационной работе;
1.5.  начальник отдела учета и отчетности;

1.6.  начальник экономического отдела;

1.7.  начальник отдела инфраструктурного развития;

1.8.  начальник отдела сельского хозяйства;

1.9. начальник отдела торговли, предпринимательства и защиты прав потребителей;

1.10. начальник отдела по делам культуры, молодежи, туризма и спорта;

1.11. начальник архивного отдела;

1.12. начальник общего отдела;
1.13. начальник правового отдела;
1.14. начальник организационного отдела;

           (в редакции постановления администрации муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район» от 24 сентября 2013 года № 6/5)
1.15. заместитель начальника отдела учета и отчетности;

1.16. заместитель начальника отдела инфраструктурного развития;
1.17. главный специалист экономического отдела;
1.18. заместитель начальника экономического отдела,(в редакции постановления администрации муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район» от 21 октября 2013 года № 6/7)
1.19. заместитель начальника отдела по делам ГО, ЧС и мобилизационной работе (введен постановлением администрации муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район» от 14 апреля 2014 года № 6/2)

1. В финансовом управлении администрации муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район»:
2.1. заместитель главы администрации по финансам, начальник финансового управления;

2.2. заместитель начальника финансового управления;

2.3. начальник отдела бюджета;
2.4. начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности;
2.5. заместитель начальника отдела бюджета;

2.6. заместитель начальника отдела бухгалтерского учета и отчетности.

2. В Управлении образования администрации муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район»:
3.1.  начальник Управления образования;

3.2.  заместитель начальника Управления образования, начальник дошкольного общего и дополнительного образования;
3.3.  начальник отдела учета и отчетности;
3.4.  начальник планово-экономического отдела;
3.5.  начальник отдела опеки и попечительства;
3.6.  заместитель начальника отдела опеки и попечительства.

4.  В комитете по управлению муниципальным имуществом муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район»:

4.1.  председатель комитета по управлению муниципальным имуществом муниципального образования;

4.2.  заместитель председателя комитета по управлению муниципальным имуществом муниципального образования;
4.3.   начальник земельного отдела;
4.4.   начальник отдела учета и отчетности;
4.5.   заместитель начальника земельного отдела.

[image: image2]